d) A prestar en forma regular el servicio educativo contratado dentro de las prescripciones legales. 

SÉPTIMA. COSTOS DEL CONTRATO. Según Resolución de Secretaria de Educación para el año 2026: El 

costo de las obligaciones contenidas en el objeto del contrato, o sea el costo de la matrícula, y pensión anual de 

GRADO NOVENO es de SIETE MILLONES SETECIENTOS DIECINUEVE MIL, NOVECIENTOS TREINTA 

Y UN PESOS M/CTE ($7.719.931). El cual se pagará así: a) Matrícula: SETECIENTOS SETENTA Y UN MIL, 

NOVECIENTOS NOVENTA Y TRES PESOS M/CTE ($771.993) b) Pensión: (10 mensualidades) de 

SEISCIENTOS NOVENTA Y CUATRO MIL, SETECIENTOS NOVENTA Y CUATRO PESOS M/CTE 

($694.794), las cuales se pagarán anticipadamente hasta el día 05 del mes o periodo al cual correspondan. 

Tarifa establecida para el grado noveno. El Consejo Directivo y Directivas del Colegio aprobaron el cobro de 

matrícula $ 771.993 y el Colegio Monseñor Bernardo Sánchez- Hermanas de Nuestra Señora de la paz bajo el